
                                                                                

  EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            
      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,                                                      

     ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                        
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                                        

    ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
               ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       

          ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα      : 2540                                        
Πληροφορίες   : Β. Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο        : 2610-362.418 
Fax                     : 2610-362.410 
E-Mail                : mail@dellad.pde.sch.gr         
 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στο ΠΕΚΕΣ Δυτικής Ελλάδας σε 

κενούμενες θέσεις» 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

       Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29, περ. ε΄  του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄/14-03-

2000) «Εκπ/ση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1, περ. α΄ και άρθρο 2, παρ. 4 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 

24/τ. Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών υπηρεσιών …… και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

5. Τις διατάξεις των Κεφαλαίων Α΄, Β΄ και Γ΄ του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102, τ. Α΄, 12-06-2018) 

«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

και άλλες διατάξεις» (Α΄102) 

6. Την αριθμ. Φ.351.1/3/100766/Ε3/19-06-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 2316, τ. Β΄, 19-06-2018) 

«Κατανομή των θέσεων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα 

Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (Π.Ε.Κ.Ε.Σ.) κατά κλάδο και ανάθεση επιστημονικής ευθύνης» 

 
              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 
 
                Πάτρα, 09-05-2019 

                   Αριθμ. πρωτ: Φ.34/4733 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΑΔΑ: ΨΣΒΙ4653ΠΣ-Ζ55



7. Την αριθμ. Φ.351.1/5/102172/Ε3/20-06-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 2367, τ. Β΄, 20-06-2018) 

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου» 

8. Την αριθμ. 158733/ΓΔ4/24-09-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 4299, τ. Β΄, 27-09-2018) «Ενιαίος 

Κανονισμός Λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) και 

ειδικότερα καθήκοντα και αρμοδιότητες των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου». 

9. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/7/114481/Ε3/06-07-2018 έγγραφο του Τμήματος Δ΄ της 

Διεύθυνσης Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & 

Β/θμιας Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Οδηγίες σχετικά με τη διαδικασία επιλογής 

Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου». 

10.  Τις διατάξεις της αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Απόφασης του  

Υπουργού Εθν. Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16-10-2002) «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης….», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με 

την αριθμ. 40023/Υ1/9-3-2018 (Β΄, 867) Υπουργική Απόφαση 

11. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1 / 29 / 156476 / Ε3/ 20-9-2018 Απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Κύρωση τελικών ενιαίων αξιολογικών πινάκων 

υποψηφίων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου του Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού 

Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας» 

12. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

13. Την αριθμ. 49939/Ζ2/01-04-2019 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: Ψ6ΣΛ4653ΠΣΤ-ΔΚΗ), η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 557, τ. Γ΄ 12-4-2019, 

και αφορά στις μετατάξεις μόνιμων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας σε 

θέσεις Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

14. Τις αριθμ. 34 και 35/2-5-2019 πράξεις αποχώρησης των κ.κ. Μάνεση Νικολάου, 

Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου κλ. ΠΕ70 (Δασκάλων) και Γιαννακόπουλου Κωνσταντίνου, 

Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ04 (Φυσικών Επιστημών), οι οποίοι μετατάσσονται 

σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο Πανεπιστήμιο Πατρών  

ΑΔΑ: ΨΣΒΙ4653ΠΣ-Ζ55



15. Την ανάγκη κάλυψης των κενούμενων θέσεων Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου 

κλάδου ΠΕ70 και ΠΕ04 στο ΠΕΚΕΣ Δυτικής Ελλάδας 

16. Τις αιτήσεις και τις δηλώσεις προτίμησης των ενδιαφερομένων 

1 7 .  Την αριθμ. 6/08-05-2019 Πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής για την 

κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την επιλογή των Σ.Ε.Ε. και των Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. και 

Κ.Ε.Α. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις του ΠΕΚΕΣ Δυτικής Ελλάδας των παρακάτω 

εκπαιδευτικών ως Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου, βάσει της αξιολογικής τους σειράς στον 

κυρωμένο τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα και ανά κλάδο εκπαίδευσης και τις δηλώσεις 

προτίμησής τους, ως ακολούθως:  

1. Ζάγκος Γεώργιος (Α.Μ. 565098), Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ70 

ΔΑΣΚΑΛΩΝ στο ΠΕΚΕΣ Δυτικής Ελλάδας. 

2. Αναγνώστου Παναγιώτης (Α.Μ. 207154), Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου 

ΠΕ04 ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ στο ΠΕΚΕΣ Δυτικής Ελλάδας. 

Η θητεία των παραπάνω Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου αρχίζει με την τοποθέτησή 

τους και λήγει την 31 Ιουλίου 2021.  

Κατά τη διάρκεια της θητείας καταβάλλεται το προβλεπόμενο επίδομα θέσης ευθύνης, 

βάσει του άρθρου 19 του Ν. 4547/2018.  

Η ανάληψη υπηρεσίας θα πραγματοποιηθεί εντός τριών ημερών, και συγκεκριμένα από 

10/05/2019 έως 14/05/2019. 

 
   Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

   Δυτικής Ελλάδας 

   

 

 

 

    Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

    

ΑΔΑ: ΨΣΒΙ4653ΠΣ-Ζ55



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1) ΥΠ.Π.Ε.Θ., Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης – Τμήμα Δ΄ Στελεχών 
2) Περιφερειακές Δ/νσεις Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης (έδρες τους) 
3) Π.Ε.Κ.Ε.Σ. Δυτικής Ελλάδας 
4) Διευθύνσεις Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νίας, Αχαΐας και Ηλείας 
5) Κ.Ε.Σ.Υ. Δυτικής Ελλάδας 
6) Κ.Π.Ε. Δυτικής Ελλάδας 
7) Σχολικές Μονάδες Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας (μέσω των οικείων Διευθύνσεων) 
8) Ενδιαφερόμενοι (μέσω των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης)  

ΑΔΑ: ΨΣΒΙ4653ΠΣ-Ζ55


		2019-05-09T12:25:03+0300
	Athens




